
 

 

   
  
 
 
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2000 

 

DIREZIONE Servizi Educativi e Culturali/Rapporti Con Il Cittadino 

 
 

C O M U N E  D I  S E G R A T E - Provincia di Milano 
Tel. 02269021  Fax 022133751 

 
ESITO DEFINITIVO DI GARA 

 
1. Ente appaltante: Comune di Segrate – Via I Maggio – 20090 

Segrate (MI);  
2. Oggetto dell’appalto: Gara 17/2014 S – Servizio postale per la 

corrispondenza del Comune di Segrate, comprendente il ritiro, 
l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tutto il territorio 
nazionale per l’anno 2015;  

3. Procedura di aggiudicazione : cottimo fiduciario;  
4. Provvedimento e data di aggiudicazione definitiva: 

determinazione dirigenziale n. 63 del 02/02/2015; 
5. Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso; 
6. Imprese partecipanti:  3; 
7. Imprese ammesse:  3; 
8. Aggiudicatario: INDIGO SERVIZI srlcr – via Chambery 143, 

Aosta – P.IVA 01172280073; 
9. Prezzo offerto in sede di gara : €. 13.568,800; 
10. Importo di aggiudicazione:  € 20.000,00, importo iva inclusa; 
11. Durata esecuzione servizio: dal 01/03/2015 al 29/02/2016; 
12. Verbale di gara:  pubblicato su 

www.comune.segrate.mi.it\Amministrazione trasparente\ Bandi di 
gara  e contratti\Bandi di gara, sezione Gare chiuse e su 
www.sintel.regione.lombardia.it ; 

13. Termine per l’esercizio dell’accesso agli atti: 10 giorni 
dall’invio del presente documento (LU-VE negli orari: 9,00-12,00 
previo appuntamento telefonico allo 0226902351); 

14. Termine dilatorio stipula contratto: 35 giorni dall’invio 
dell’ultima comunicazione; 

15. Termine per proporre ricorso al T.A.R. Lombardia: 30 giorni 
dalla ricezione del presente documento. 

Caratteristiche e vantaggi dell’offerta selezionata : prezzo più basso. 
 
 
Segrate, 17/02/2015 
 

 
   Il Dirigente 

      Dott.a Paola Malcangio 

 



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 8 del 
26/05/2011 

 
 

 

   
  
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE/DIREZIONE Direzione Serv.Edu. Cult. e Rapp. Cittadino  

SEZIONE S@C 

DETERMINA N° 63 Data 

numerazione  
02-02-2015 

Data  

esecutività  
13-02-2015 

  

 

Oggetto:  
Affidamento, mediante la piattaforma Sintel di ARCA S.p.A. del servizio  
postale per la corrispondenza del Comune di Segrate per l’anno 2015 - dal 
1/03/2015 al 31/12/2015 CIG: Z3B115A360 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA  la determinazione n. 704 del 5/11/2014, con la quale si è provveduto a indire una 
procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, commi 9 e seguenti, del d.lgs. 
163/2006 (codice dei contratti pubblici) utilizzando la piattaforma Sintel di ARCA S.p.A. (Azienda 
Regionale Centrale Acquisti) per l’aggiudicazione del servizio in oggetto, con il criterio del prezzo più 
basso; 
 
VISTO il verbale, agli atti, del 2/2/2015 relativo alle operazioni svolte – tramite la piattaforma Sintel, 
con procedura avente ID 64112693  – per l'aggiudicazione del servizio, dal quale risulta che la 
migliore offerta è quella pervenuta dall’Indigo Servizi S.R.L.C.R.; 
 
CONSIDERATA la necessità di non interrompere il servizio; 
 
DATO ATTO  che i tempi di verifica della documentazione richiesta si sono prolungati a causa degli 
opportuni accertamenti per l’aggiudicazione del servizio per l’anno 2015, con determina n. 786 del 
1/12/2014 si è prorogato l'affidamento alla Società incaricata precedentemente, relativamente ai mesi 
di gennaio e febbraio 2015;  
 
CONSIDERATO altresì che la gara prevede l’aggiudicazione per un periodo di mesi 12, e che 
pertanto a seguito della suddetta proroga l’aggiudicazione sarà effettuata per 10 mesi nel 2015 
(marzo/dicembre) e per i restanti 2 mesi nel 2016 (gennaio/febbraio); 
 
CONSIDERATO che, non potendo ad oggi assumere impegno di spesa per l'anno 2016 (non essendo 
ancora approvato il bilancio) ma dovendo comunque procedere al più presto all'affidamento per 
consentire alla Ditta aggiudicataria di predisporre quanto necessario per l'inizio del servizio a far data 
dal 1/03/2015 (in considerazione che la proroga al precedente fornitore scade il 28/2/2015), si ritiene 
opportuno procedere all'affidamento fino al 31/12/2015, dando poi seguito ad integrazione per le 
mensilità 2016 non appena il bilancio sarà approvato;  
 
VISTA l’impossibilità di stimare con precisione la cifra da corrispondere durante il periodo di 
affidamento del servizio, in quanto trattandosi di contratto a consumo, potrebbe risultare inferiore o 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 
 
 
superiore all’offerta stessa, si ritiene opportuno impegnare per 12 mesi l’importo prudenziale di 
20.000,00€ IVA inclusa;  
 
RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione definitiva del 
servizio (a cui è stato attribuito il codice CIG Z3B115A360) alla Ditta Indigo Servizi S.R.L.C.R. (con 
sede legale in via Chambery, 143 – 11100 Aosta, codice fiscale/P.IVA: 01172280073); 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del d.lgs. 163/2006 l’aggiudicazione definitiva 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 
 
DATO ATTO  che sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 L. 136/2010 e 
successivi provvedimenti, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO  del rispetto dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2 L. 102/2009 attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
DATO ATTO, inoltre, che l’art. 11, comma 16 D.Lgs. 118/2011 modificato dal D.Lgs 126/2014 
prevede che in caso di esercizio provvisorio 2015 gli enti non sperimentatori applicano la relativa 
disciplina vigente nel 2014 per quanto concerne le assunzioni degli impegni di spesa; 
 
DATO ATTO che la spesa oggetto della presente determinazione non è suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 e 191del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
 
VISTI gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n. 1 del 15/01/2015 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2015” 
 
DATO ATTO  che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Direttore del Settore 
Finanziario ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 � di aggiudicare alla Ditta Indigo Servizi S.R.L.C.R  (con sede legale in via via Chambery, 143 – 

11100 Aosta, codice fiscale/P.IVA: 01172280073), per le motivazioni di cui in premessa, il 
servizio postale per la corrispondenza del Comune di Segrate, comprendente il ritiro, 
l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tutto il territorio nazionale (a cui è stato 
attribuito il codice CIG Z3B115A360), per il periodo dal 1/03/2015 al 31/12/2015;  

 
 � di impegnare, come segue, per le mensilità 2015, l’importo pari a 16.666,67€ IVA inclusa 

(10/12 dell'importo annuale stimato precauzionalmente in 20.000,00€ iva inclusa), riducendo in 
tal modo il precedente impegno assunto con determinazione di indizione di gara n. 704 del 
5/11/2014: 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 � di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2015 2016 2017 successivi 

16.666,67€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

 � di dare atto che, trattandosi di contratto a consumo, in caso di necessità, si provvederà ad 
integrazione successiva per l'annualità 2015 secondo le disponibilità di bilancio; 

 � di dare atto che non appena verrà approvato il bilancio si darà seguito a successivo 
affidamento per le mensilità 2016 (dal 1/1/2016 al 29/2/2016) con assunzione di conseguente 
idoneo impegno di spesa;  

 � di dare atto che il contratto si perfezionerà ai sensi dell’art. 1326 del codice civile e dell’art. 
334, comma 2, del D.P.R. 207 del 2010 (regolamento di esecuzione del codice dei contratti) 
attraverso l’invio telematico, tramite piattaforma Sintel, all’aggiudicatario della lettera di 
affidamento sottoscritta con firma digitale; 

 � di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 
dell’impegno, saranno liquidate dal Direttore del Settore previa attestazione del Responsabile 
del Servizio dell’avvenuto adempimento; 

 � di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 

Il Dirigente 
                                                                             (Dott.ssa Paola Malcangio)    
Copia di documento informatico, sottoscritto nell’o riginale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 
 
 
 

CdC Descrizione CElem Descrizione Capitolo Descrizione Importo 
 
 

0102 
 
 

Comunicazioni 
con il cittadino 

 
01022 

 
protocollo 01023138 

Spese 
funzionamento 

uffici 
16.666,67€ 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 
 
 
Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   16-02-2015    al  03-03-2015 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 
 
 
 
 
DIREZIONE SETTORE FINANZIARIO 
SEZIONE RAGIONERIA 
 

 

Oggetto:  Affidamento, mediante la piattaforma Sintel di ARCA S.p.A. del servizio  postale 
per la corrispondenza del Comune di Segrate per l’anno 2015 - dal 1/03/2015 al 
31/12/2015 CIG: Z3B115A360 

 
 

Impegno n. 158.1/2015 di €. 16.666,67.= 

Ad apposito capitolo di PEG 01022138 B.P. 2015 ad oggetto: “Spese funzionamento ufficio”. 

 Centro di costo: COMUNICAZIONE CON IL CITTADINO.    
 Centro elementare: Protocollo.     
 
 
Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili e 
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria. 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
183, comma 7, D.Lgs nr. 267 del 18/8/2000  
Si appone il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 1 lett. a) punto 2 L. 102 del 03/08/2009). 
 

Segrate,        

                                                                
IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO  

(D.ssa Bagatti Claudia) 
 

Segrate, 13-02-2015        

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’o riginale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 
 

 



1

Report della Procedura Gara
17/2014 S – Servizio postale per
la corrispondenza del Comune

di Segrate, comprendente
il ritiro, l’affrancatura, lo

smistamento e la distribuzione
su tutto il territorio nazionale
per l’anno 201... n. 64112693

effettuata da Comune di Segrate

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  2
Composizione della Commissione di valutazione ................................................................  7
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  7
Gara aggregata .............................................................................................................  9
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  9
Attribuzione dei Punteggi .............................................................................................  22
Proposta di Graduatoria ................................................................................................  36
Aggiudicazione Definitiva ............................................................................................. 37
Registro di controllo ....................................................................................................  38
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  41
Verbali intermedi ........................................................................................................  46

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, ovvero gli allegati relativi al bando della
procedura. Per ogni allegato viene specificato il nome e la descrizione.

Allegato Relazione Illustrativa SERV POSTALE 2015.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato Modalita_tecniche_utilizzo_piattaforma_SINTEL.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Capitolato gara 17 2014 S.pdf.p7m



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

2

Documento Pubblicato

Allegato Capitolato gara 17 2014 S.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Relazione Illustrativa SERV POSTALE 2015.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Lettera invito-disciplinare gara 17 14 S_all. 3.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Lettera invito-disciplinare gara 17 14 S_all. 1.pdf

Documento Pubblicato

Allegato infografica_10erroriSintel.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Lettera invito-disciplinare gara 17 14 S_all. 2.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Lettera invito-Disciplinare gara 17 14 S.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Lettera invito-Disciplinare gara 17 14 S.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

3

Id Procedura 64112693

Nome Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del
Comune di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo
smistamento e la distribuzione su tutto il territorio nazionale
per l’anno 2015

Codice CIG Z3B115A360

Num. Protocollo Interno 1067717

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 64100000-7 - Servizi di poste e corriere

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Vanzo Pietro

Login pietro.vanzo

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Segrate (01703890150)

Indirizzo email pt.vanzo@comune.segrate.mi.it

Num. telefono 0226902392

Nome Trionfante Romualdo

Login Romualdo.Trionfante

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Segrate (01703890150)

Indirizzo email segrate@postemailcertificata.it

Num. telefono 0226902351

Nome Candiani Ernesta

Login Ernesta Candiani

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Segrate (01703890150)

Indirizzo email ufficio.gare@comune.segrate.mi.it

Num. telefono 0226902351

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Malcangio Paola Carmela

Login Paola Malcangio

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Segrate (01703890150)

Indirizzo email segrate@postemailcertificata.it



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

4

Num. telefono 02269021

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura di cottimo fiduciario (ad invito diretto)

Per prezzo o per sconto? Per prezzo

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o per totale? Unitaria

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 14 novembre 2014 15.58.49 CET

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

mercoledì 26 novembre 2014 23.59.00 CET

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell`offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all`Offerta economi-
ca?

No

L`allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L`inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Importo negoziabile 0,00000 EUR

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

No

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Prezzo minimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

5

Informazioni sui Prodotti della trattativa

Tabella 1. Prodotti della Procedura

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnicoIncidenza
% nella for-
nitura

a) PS1 posta sempli-
ce fino a 20
gr

0,00000
EUR

7.000,00 0 56,0000

b) PS2 posta sempli-
ce da 21 a 50
gr

0,00000
EUR

1.100,00 0 8,8000

c) PS3 posta sempli-
ce da 51 a
100 gr

0,00000
EUR

300,00 0 2,4000

d) PS4 posta sempli-
ce da 101 a
250 gr

0,00000
EUR

120,00 0 1,0000

e) PS5 posta sempli-
ce da 251 a
350 gr

0,00000
EUR

30,00 0 -

f) PS6 posta sempli-
ce da 351 a
2.000 gr

0,00000
EUR

50,00 0 -

g) PRar1 posta racco-
mandata AR
fino a 20 gr

0,00000
EUR

3.000,00 0 24,0000

h) PRar2 posta racco-
mandata AR
da 21 a 50 gr

0,00000
EUR

500,00 0 4,0000

i) PRar3 posta racco-
mandata AR
da 51 a 100
gr

0,00000
EUR

180,00 0 1,4000

l) PRar4 posta racco-
mandata AR
da 101 a 250
gr

0,00000
EUR

70,00 0 -

m) PRar5 posta racco-
mandata AR
da 251 a 350
gr

0,00000
EUR

9,00 0 -

n) PRar6 posta racco-
mandata AR
da 351 a
2.000 gr

0,00000
EUR

1,00 0 -

o) PR1 posta racco-
mandata
semplice fi-
no a 20 gr

0,00000
EUR

30,00 0 -

p) PR2 posta racco-
mandata

0,00000
EUR

30,00 0 -



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

6

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnicoIncidenza
% nella for-
nitura

semplice da
21 a 50 gr

q) PR3 posta racco-
mandata
semplice da
51 a 100 gr

0,00000
EUR

40,00 0 -

r) PR4 posta racco-
mandata
semplice da
101 a 250 gr

0,00000
EUR

20,00 0 -

s) PR5 posta racco-
mandata
semplice da
251 a 350 gr

0,00000
EUR

10,00 0 -

t) PR6 posta racco-
mandata
semplice da
351 a 2.000
gr

0,00000
EUR

10,00 0 -

Informazioni sui parametri di trattativa

Tabella 2. Parametri della trattativa

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Requisiti
amministra-
tivi

Allegare tut-
ta la docu-
mentazione
amministra-
tiva richie-
sta nei docu-
menti di ga-
ra. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

7

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

te) e fir-
mati digi-
talmente, se
non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra. La cartel-
la .zip non
dovra' essere
firmata digi-
talmente.

Composizione della Commissione di valuta-
zione

Presidente della Commissione: Paola Malcangio

Commissario 1: Clara Bossi

Commissario 2: Pietro Vanzo

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 3. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL

Login S26199RL

Indirizzo e-mail info@mailexpress.it

P. IVA / Cod. Istat 01436910671

Indirizzo VIA PASCOLI SNC C.DA RIPOLI, 64023 MOSCIANO
SANT'ANGELO (Italia)

Numero telefono 0859040350

Ragione sociale Nexive S.p.A.

Login S26327RL

Indirizzo e-mail ufficiogare_nexive@formulapec.it

P. IVA / Cod. Istat 12383760159

Indirizzo VIA G. FANTOLI, 6/3, 20138 MILANO (Italia)



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

8

Numero telefono 0250720011

Ragione sociale Poste Italiane

Login S26723RL

Indirizzo e-mail gipa.garecontratti@pec.posteitaliane.it

P. IVA / Cod. Istat 01114601006

Indirizzo Viale Europa 190, 00144 ROMA (Italia)

Numero telefono 0659584551

Ragione sociale SINERGIE EXPRESS

Login S26161RL

Indirizzo e-mail sinergieexpress@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 05189340960

Indirizzo VIA RIVA DI TRENTO 26, 20139 MILANO (Italia)

Numero telefono 02537373

Ragione sociale Motocity

Login S26206RL

Indirizzo e-mail castiglioni@motocity.it

P. IVA / Cod. Istat 07596080155

Indirizzo Via Natale Battaglia,24, 20127 MILANO (Italia)

Numero telefono 022889

Ragione sociale LA MODERNISSIMA S.r.l.

Login S5780RL_SINTEL

Indirizzo e-mail lamodernissima@pec.lamodernissima.eu

P. IVA / Cod. Istat 04525040152

Indirizzo VIA CATANIA N. 7, 20133 MILANO (Italia)

Numero telefono 02713067

Ragione sociale INDIGO SERVIZI SRLCR

Login citymail



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

9

Indirizzo e-mail indigoservizisrlcr@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01172280073

Indirizzo via chambery,143, 11100 AOSTA (Italia)

Numero telefono 08611990528

Ragione sociale FULMINE GROUP SRL SOC CONSORTILE DI RECAPI-
TI E SERVIZI POSTALI

Login FULMINEGROUP07

Indirizzo e-mail FULMINEGROUP@OPEN.LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 05590500822

Indirizzo VIA RE FEDERICO 16A-B, 90141 PALERMO (Italia)

Numero telefono 0916759060

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l`elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 4. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1417013714103

Num. Protocollo Interno 1104513

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta Valida

Data mercoledì 26 novembre 2014 15.55.14 CET



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

10

Valore complessivo dei costi non
soggetti a ribasso (Oneri della si-
curezza e Costo del personale) of-
ferto

0,00000 EUR

Prodotto a) PS1

Valore economico 0,35000 EUR

Quantità / Peso 7.000,00

Unità di misura

Prodotto b) PS2

Valore economico 1,10000 EUR

Quantità / Peso 1.100,00

Unità di misura

Prodotto c) PS3

Valore economico 1,10000 EUR

Quantità / Peso 300,00

Unità di misura

Prodotto d) PS4

Valore economico 1,50000 EUR

Quantità / Peso 120,00

Unità di misura

Prodotto e) PS5

Valore economico 1,70000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

11

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto f) PS6

Valore economico 3,60000 EUR

Quantità / Peso 50,00

Unità di misura

Prodotto g) PRar1

Valore economico 2,50000 EUR

Quantità / Peso 3.000,00

Unità di misura

Prodotto h) PRar2

Valore economico 3,15000 EUR

Quantità / Peso 500,00

Unità di misura

Prodotto i) PRar3

Valore economico 3,25000 EUR

Quantità / Peso 180,00

Unità di misura

Prodotto l) PRar4

Valore economico 3,40000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

12

Quantità / Peso 70,00

Unità di misura

Prodotto m) PRar5

Valore economico 3,40000 EUR

Quantità / Peso 9,00

Unità di misura

Prodotto n) PRar6

Valore economico 5,25000 EUR

Quantità / Peso 1,00

Unità di misura

Prodotto o) PR1

Valore economico 2,30000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto p) PR2

Valore economico 2,80000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto q) PR3

Valore economico 2,95000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

13

Quantità / Peso 40,00

Unità di misura

Prodotto r) PR4

Valore economico 3,45000 EUR

Quantità / Peso 20,00

Unità di misura

Prodotto s) PR5

Valore economico 3,45000 EUR

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Prodotto t) PR6

Valore economico 4,80000 EUR

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Parametri dell`Offerta

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Requisiti amministrativi (Parame-
tro Amministrativo)

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.zip

Offerta superiore alla base
d`asta?

No

Id Offerta 1417002461097

Num. Protocollo Interno 1103936



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

14

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore Nexive S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta Valida

Data mercoledì 26 novembre 2014 12.47.41 CET

Valore complessivo dei costi non
soggetti a ribasso (Oneri della si-
curezza e Costo del personale) of-
ferto

0,00000 EUR

Prodotto a) PS1

Valore economico 0,40000 EUR

Quantità / Peso 7.000,00

Unità di misura

Prodotto b) PS2

Valore economico 0,75000 EUR

Quantità / Peso 1.100,00

Unità di misura

Prodotto c) PS3

Valore economico 1,00000 EUR

Quantità / Peso 300,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

15

Prodotto d) PS4

Valore economico 1,45000 EUR

Quantità / Peso 120,00

Unità di misura

Prodotto e) PS5

Valore economico 1,70000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto f) PS6

Valore economico 5,00000 EUR

Quantità / Peso 50,00

Unità di misura

Prodotto g) PRar1

Valore economico 2,40000 EUR

Quantità / Peso 3.000,00

Unità di misura

Prodotto h) PRar2

Valore economico 2,65000 EUR

Quantità / Peso 500,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

16

Prodotto i) PRar3

Valore economico 2,75000 EUR

Quantità / Peso 180,00

Unità di misura

Prodotto l) PRar4

Valore economico 3,40000 EUR

Quantità / Peso 70,00

Unità di misura

Prodotto m) PRar5

Valore economico 3,40000 EUR

Quantità / Peso 9,00

Unità di misura

Prodotto n) PRar6

Valore economico 5,40000 EUR

Quantità / Peso 1,00

Unità di misura

Prodotto o) PR1

Valore economico 2,10000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

17

Prodotto p) PR2

Valore economico 2,35000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto q) PR3

Valore economico 2,45000 EUR

Quantità / Peso 40,00

Unità di misura

Prodotto r) PR4

Valore economico 3,10000 EUR

Quantità / Peso 20,00

Unità di misura

Prodotto s) PR5

Valore economico 3,10000 EUR

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Prodotto t) PR6

Valore economico 5,10000 EUR

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

18

Parametri dell`Offerta

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Requisiti amministrativi (Parame-
tro Amministrativo)

firmati.zip

Offerta superiore alla base
d`asta?

No

Id Offerta 1416923002904

Num. Protocollo Interno 1099544

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore INDIGO SERVIZI SRLCR

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta vincente

Data martedì 25 novembre 2014 14.43.22 CET

Valore complessivo dei costi non
soggetti a ribasso (Oneri della si-
curezza e Costo del personale) of-
ferto

7.300,00000 EUR

Prodotto a) PS1

Valore economico 0,35000 EUR

Quantità / Peso 7.000,00

Unità di misura

Prodotto b) PS2

Valore economico 0,95000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

19

Quantità / Peso 1.100,00

Unità di misura

Prodotto c) PS3

Valore economico 0,95000 EUR

Quantità / Peso 300,00

Unità di misura

Prodotto d) PS4

Valore economico 1,05000 EUR

Quantità / Peso 120,00

Unità di misura

Prodotto e) PS5

Valore economico 1,60000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto f) PS6

Valore economico 3,70000 EUR

Quantità / Peso 50,00

Unità di misura

Prodotto g) PRar1

Valore economico 2,35000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

20

Quantità / Peso 3.000,00

Unità di misura

Prodotto h) PRar2

Valore economico 2,59000 EUR

Quantità / Peso 500,00

Unità di misura

Prodotto i) PRar3

Valore economico 2,85000 EUR

Quantità / Peso 180,00

Unità di misura

Prodotto l) PRar4

Valore economico 2,99000 EUR

Quantità / Peso 70,00

Unità di misura

Prodotto m) PRar5

Valore economico 3,00000 EUR

Quantità / Peso 9,00

Unità di misura

Prodotto n) PRar6

Valore economico 4,50000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

21

Quantità / Peso 1,00

Unità di misura

Prodotto o) PR1

Valore economico 2,00000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto p) PR2

Valore economico 2,10000 EUR

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto q) PR3

Valore economico 2,30000 EUR

Quantità / Peso 40,00

Unità di misura

Prodotto r) PR4

Valore economico 2,50000 EUR

Quantità / Peso 20,00

Unità di misura

Prodotto s) PR5

Valore economico 2,60000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

22

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Prodotto t) PR6

Valore economico 4,00000 EUR

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Parametri dell`Offerta

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Requisiti amministrativi (Parame-
tro Amministrativo)

SEGRATE.zip

Offerta superiore alla base
d`asta?

No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 5. Punteggi

Id Offerta 1417013714103

Fornitore MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta Valida

Data mercoledì 26 novembre 2014 15.55.14 CET

Prodotto a) PS1

Valore economico 0,35000 EUR



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

23

- / -

Quantità / Peso 7.000,00

Unità di misura

Prodotto b) PS2

Valore economico 1,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 1.100,00

Unità di misura

Prodotto c) PS3

Valore economico 1,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 300,00

Unità di misura

Prodotto d) PS4

Valore economico 1,50000 EUR

- / -

Quantità / Peso 120,00

Unità di misura

Prodotto e) PS5

Valore economico 1,70000 EUR

- / -



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

24

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto f) PS6

Valore economico 3,60000 EUR

- / -

Quantità / Peso 50,00

Unità di misura

Prodotto g) PRar1

Valore economico 2,50000 EUR

- / -

Quantità / Peso 3.000,00

Unità di misura

Prodotto h) PRar2

Valore economico 3,15000 EUR

- / -

Quantità / Peso 500,00

Unità di misura

Prodotto i) PRar3

Valore economico 3,25000 EUR

- / -

Quantità / Peso 180,00



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

25

Unità di misura

Prodotto l) PRar4

Valore economico 3,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 70,00

Unità di misura

Prodotto m) PRar5

Valore economico 3,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 9,00

Unità di misura

Prodotto n) PRar6

Valore economico 5,25000 EUR

- / -

Quantità / Peso 1,00

Unità di misura

Prodotto o) PR1

Valore economico 2,30000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

26

Prodotto p) PR2

Valore economico 2,80000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto q) PR3

Valore economico 2,95000 EUR

- / -

Quantità / Peso 40,00

Unità di misura

Prodotto r) PR4

Valore economico 3,45000 EUR

- / -

Quantità / Peso 20,00

Unità di misura

Prodotto s) PR5

Valore economico 3,45000 EUR

- / -

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

27

Prodotto t) PR6

Valore economico 4,80000 EUR

- / -

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Punteggi dei Parametri

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Requisiti amministrativi (Parame-
tro Amministrativo)

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.zip

Id Offerta 1417002461097

Fornitore Nexive S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta Valida

Data mercoledì 26 novembre 2014 12.47.41 CET

Prodotto a) PS1

Valore economico 0,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 7.000,00

Unità di misura

Prodotto b) PS2

Valore economico 0,75000 EUR

- / -



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

28

Quantità / Peso 1.100,00

Unità di misura

Prodotto c) PS3

Valore economico 1,00000 EUR

- / -

Quantità / Peso 300,00

Unità di misura

Prodotto d) PS4

Valore economico 1,45000 EUR

- / -

Quantità / Peso 120,00

Unità di misura

Prodotto e) PS5

Valore economico 1,70000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto f) PS6

Valore economico 5,00000 EUR

- / -

Quantità / Peso 50,00



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

29

Unità di misura

Prodotto g) PRar1

Valore economico 2,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 3.000,00

Unità di misura

Prodotto h) PRar2

Valore economico 2,65000 EUR

- / -

Quantità / Peso 500,00

Unità di misura

Prodotto i) PRar3

Valore economico 2,75000 EUR

- / -

Quantità / Peso 180,00

Unità di misura

Prodotto l) PRar4

Valore economico 3,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 70,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

30

Prodotto m) PRar5

Valore economico 3,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 9,00

Unità di misura

Prodotto n) PRar6

Valore economico 5,40000 EUR

- / -

Quantità / Peso 1,00

Unità di misura

Prodotto o) PR1

Valore economico 2,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto p) PR2

Valore economico 2,35000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

31

Prodotto q) PR3

Valore economico 2,45000 EUR

- / -

Quantità / Peso 40,00

Unità di misura

Prodotto r) PR4

Valore economico 3,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 20,00

Unità di misura

Prodotto s) PR5

Valore economico 3,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Prodotto t) PR6

Valore economico 5,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Punteggi dei Parametri



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

32

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Requisiti amministrativi (Parame-
tro Amministrativo)

firmati.zip

Id Offerta 1416923002904

Fornitore INDIGO SERVIZI SRLCR

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta vincente

Data martedì 25 novembre 2014 14.43.22 CET

Prodotto a) PS1

Valore economico 0,35000 EUR

- / -

Quantità / Peso 7.000,00

Unità di misura

Prodotto b) PS2

Valore economico 0,95000 EUR

- / -

Quantità / Peso 1.100,00

Unità di misura

Prodotto c) PS3

Valore economico 0,95000 EUR

- / -

Quantità / Peso 300,00



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

33

Unità di misura

Prodotto d) PS4

Valore economico 1,05000 EUR

- / -

Quantità / Peso 120,00

Unità di misura

Prodotto e) PS5

Valore economico 1,60000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto f) PS6

Valore economico 3,70000 EUR

- / -

Quantità / Peso 50,00

Unità di misura

Prodotto g) PRar1

Valore economico 2,35000 EUR

- / -

Quantità / Peso 3.000,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

34

Prodotto h) PRar2

Valore economico 2,59000 EUR

- / -

Quantità / Peso 500,00

Unità di misura

Prodotto i) PRar3

Valore economico 2,85000 EUR

- / -

Quantità / Peso 180,00

Unità di misura

Prodotto l) PRar4

Valore economico 2,99000 EUR

- / -

Quantità / Peso 70,00

Unità di misura

Prodotto m) PRar5

Valore economico 3,00000 EUR

- / -

Quantità / Peso 9,00

Unità di misura



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

35

Prodotto n) PRar6

Valore economico 4,50000 EUR

- / -

Quantità / Peso 1,00

Unità di misura

Prodotto o) PR1

Valore economico 2,00000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto p) PR2

Valore economico 2,10000 EUR

- / -

Quantità / Peso 30,00

Unità di misura

Prodotto q) PR3

Valore economico 2,30000 EUR

- / -

Quantità / Peso 40,00

Unità di misura

Prodotto r) PR4



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

36

Valore economico 2,50000 EUR

- / -

Quantità / Peso 20,00

Unità di misura

Prodotto s) PR5

Valore economico 2,60000 EUR

- / -

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Prodotto t) PR6

Valore economico 4,00000 EUR

- / -

Quantità / Peso 10,00

Unità di misura

Punteggi dei Parametri

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Requisiti amministrativi (Parame-
tro Amministrativo)

SEGRATE.zip

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

37

Tabella 6. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza INDIGO SERVIZI SRLCR

Punteggio tecnico

Punteggio economico 98,09

Punteggio totale 98,09

Prezzo offerto 13.568,80000 EUR

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

2

Società di appartenenza MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL

Punteggio tecnico

Punteggio economico 93,86

Punteggio totale 93,86

Prezzo offerto 14.757,35000 EUR

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

3

Società di appartenenza Nexive S.p.A.

Punteggio tecnico

Punteggio economico 91,67

Punteggio totale 91,67

Prezzo offerto 14.069,50000 EUR

Aggiudicazione Definitiva
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l`aggiudicazione definitiva della Procedura.

Tabella 7. Responsabile di procedimento

Nome Malcangio Paola Carmela

Login Paola Malcangio

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Segrate (01703890150)



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

38

Indirizzo email segrate@postemailcertificata.it

Num. telefono 02269021

Tabella 8. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura in maniera definitiva.

Nome INDIGO SERVIZI SRLCR

Login citymail

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) INDIGO SERVIZI SRLCR (01172280073)

Indirizzo email indigoservizisrlcr@pec.it

Num. telefono 08611990528

Commento all’aggiudicazione Si chiude la fase di aggiudicazione provvisoria.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l`elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 9. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 2 febbraio 2015 11.34.01
CET

Chiusura Aggiudicazione Prov-
visoria Asta

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Gara 17/2014 S
– Servizio postale per la corri-
spondenza del Comune di Se-
grate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID#64112693) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

lunedì 2 febbraio 2015 11.33.19
CET

Aggiudicazione Provvisoria
Asta

La fase di valutazione del Mer-
cato Gara 17/2014 S – Servi-
zio postale per la corrisponden-
za del Comune di Segrate, com-
prendente il ritiro, l’affrancatura,
lo smistamento e la distribuzio-
ne su tutto il territorio nazionale
per l’anno 2015 (ID 64112693) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

lunedì 2 febbraio 2015 9.47.50
CET

Offerta sopra la base d`asta riam-
messa

L`offerta (ID 1416923002904)
della Procedura Gara 17/2014 S
– Servizio postale per la corri-
spondenza del Comune di Se-
grate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

39

Data Oggetto Testo

la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

lunedì 2 febbraio 2015 9.47.50
CET

Offerta sopra la base d`asta riam-
messa

L`offerta (ID 1417002461097)
della Procedura Gara 17/2014 S
– Servizio postale per la corri-
spondenza del Comune di Se-
grate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

lunedì 2 febbraio 2015 9.47.50
CET

Offerta sopra la base d`asta riam-
messa

L`offerta (ID 1417013714103)
della Procedura Gara 17/2014 S
– Servizio postale per la corri-
spondenza del Comune di Se-
grate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

giovedì 27 novembre 2014
10.32.26 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura Gara
17/2014 S – Servizio postale per
la corrispondenza del Comune di
Segrate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693) è iniziata.

giovedì 27 novembre 2014
10.32.19 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID )
della Procedura Gara 17/2014 S
– Servizio postale per la corri-
spondenza del Comune di Se-
grate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

giovedì 27 novembre 2014
10.32.19 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1416923002904) della Procedu-
ra Gara 17/2014 S – Servizio po-
stale per la corrispondenza del
Comune di Segrate, compren-
dente il ritiro, l’affrancatura, lo
smistamento e la distribuzione
su tutto il territorio nazionale per
l’anno 2015 (ID 64112693) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

40

Data Oggetto Testo

giovedì 27 novembre 2014
10.32.19 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1417002461097) della Procedu-
ra Gara 17/2014 S – Servizio po-
stale per la corrispondenza del
Comune di Segrate, compren-
dente il ritiro, l’affrancatura, lo
smistamento e la distribuzione
su tutto il territorio nazionale per
l’anno 2015 (ID 64112693) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 27 novembre 2014
10.32.19 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1417013714103) della Procedu-
ra Gara 17/2014 S – Servizio po-
stale per la corrispondenza del
Comune di Segrate, compren-
dente il ritiro, l’affrancatura, lo
smistamento e la distribuzione
su tutto il territorio nazionale per
l’anno 2015 (ID 64112693) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 27 novembre 2014
10.09.43 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore citymail sulla Pro-
cedura con ID 64112693 è stata
accettata, con la seguente moti-
vazione: .

giovedì 27 novembre 2014
10.09.43 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore S26327RL sulla
Procedura con ID 64112693 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 27 novembre 2014
10.09.43 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore S26199RL sulla
Procedura con ID 64112693 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 26 novembre 2014
23.59.02 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Gara 17/2014 S
– Servizio postale per la corri-
spondenza del Comune di Se-
grate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693).

mercoledì 26 novembre 2014
15.55.14 CET

Invio Offerta L`offerente MAIL EXPRESS
POSTE PRIVATE SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Gara 17/2014 S – Servi-
zio postale per la corrisponden-
za del Comune di Segrate, com-
prendente il ritiro, l’affrancatura,



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

41

Data Oggetto Testo

lo smistamento e la distribuzione
su tutto il territorio nazionale per
l’anno 2015 (ID 64112693).

mercoledì 26 novembre 2014
12.47.41 CET

Invio Offerta L`offerente Nexive S.p.A. ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Gara 17/2014 S – Servi-
zio postale per la corrisponden-
za del Comune di Segrate, com-
prendente il ritiro, l’affrancatura,
lo smistamento e la distribuzione
su tutto il territorio nazionale per
l’anno 2015 (ID 64112693).

martedì 25 novembre 2014
14.43.22 CET

Invio Offerta L`offerente INDIGO SERVIZI
SRLCR ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato Gara
17/2014 S – Servizio postale per
la corrispondenza del Comune di
Segrate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693).

venerdì 14 novembre 2014
15.58.59 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell`Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Gara 17/2014
S – Servizio postale per la
corrispondenza del Comune di
Segrate, comprendente il ritiro,
l’affrancatura, lo smistamento e
la distribuzione su tutto il terri-
torio nazionale per l’anno 2015
(ID 64112693).

venerdì 14 novembre 2014
15.58.49 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Gara
17/2014 S – Servizio postale per
la corrispondenza del Comune
di Segrate, comprendente il riti-
ro, l’affrancatura, lo smistamen-
to e la distribuzione su tutto il
territorio nazionale per l’anno
2015 (ID 64112693). Le tempi-
stiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l`elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall`utente
che ha richiesto il report.

Tabella 10. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 65346896

Data di invio martedì 27 gennaio 2015 12.24.17 CET



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

42

Mittente Comune di Segrate (Trionfante Romualdo)

Destinatari INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR), ri-
cevuto in data venerdì 30 gennaio 2015 17.36.39 CET

Oggetto del Messaggio richiesta delucidazioni

Testo del Messaggio in allegato richiesta di pari oggetto

Allegato Indigo lettera di chiarimenti su servizio postale2-1.pdf.p7m

Id Messaggio 65429328

Data di invio venerdì 30 gennaio 2015 17.43.51 CET

Mittente INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR)

Destinatari Trionfante Romualdo (Trionfante Romualdo), non ricevuto;
Vanzo Pietro (Vanzo Pietro), non ricevuto; Malcangio Paola
Carmela (Malcangio Paola Carmela), non ricevuto; Candiani
Ernesta (Candiani Ernesta ), non ricevuto

Oggetto del Messaggio INVIO RISPOSTA ALLA VS DEL 27/01/2015

Testo del Messaggio Spett.le COMUNE DI SEGRATE, in seguito alla vs cortese
del 27/01 si rimette quanto segue: - In merito alla vs richie-
sta di confermare che il servizio si svolgerà senza ricorrere al
subappalto,si conferma quanto richiesto oltre a precisare che
il servizio sarà gestito dalla scrivente nelle medesime moda-
lità di gestione come quelle garantite a voi da NEXIVE SPA e
comunque,in rispetto della determinazione sui servizi postali
rilasciata dall'ANAC; - si conferma,come già dichiarato, l'at-
tivazione di un punto giacenza con adeguati orari di apertura
localizzato nel territorio della città di Segrate; - la tracciabi-
lità online della corrispondenza è garantita da regolare piatta-
forma con accesso riservato sul sito www.postacity.it. I dati
del referente per l'appalto sono stati già forniti nelle preceden-
ti comunicazioni. Confermiamo il Sig. Vigoriti come referen-
te dell'appalto in questione con la vs spettle amministrazione.
Restiamo a vs completa disposizione Saluti Grazia Ponzano
Amministratore Unico

Id Messaggio 65113465

Data di invio martedì 13 gennaio 2015 11.23.24 CET

Mittente INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR)

Destinatari Vanzo Pietro (Vanzo Pietro), non ricevuto; Candiani Erne-
sta (Candiani Ernesta ), non ricevuto; Trionfante Romualdo
(Trionfante Romualdo), non ricevuto; Malcangio Paola Car-
mela (Malcangio Paola Carmela), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: trasmissione comunicazione aggiudicazione



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

43

Testo del Messaggio Si rimette il documento richiesto. Si provvede all'inoltro anche
mediante PEC. Saluti

Allegato Scan0272.PDF.p7m

Id Messaggio 64216623

Data di invio giovedì 20 novembre 2014 17.32.08 CET

Mittente Comune di Segrate (Trionfante Romualdo)

Destinatari Motocity (Motocity), non ricevuto; LA MODERNISSIMA
S.r.l. (LA MODERNISSIMA S.r.l.), non ricevuto; Nexive
S.p.A. (Nexive S.p.A.), ricevuto in data lunedì 24 novembre
2014 10.23.03 CET; INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO
SERVIZI SRLCR), non ricevuto; MAIL EXPRESS POSTE
PRIVATE SRL (MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL),
ricevuto in data giovedì 20 novembre 2014 17.51.00 CET;
FULMINE GROUP SRL SOC CONSORTILE DI RECAPITI
E SERVIZI POSTALI (FULMINE GROUP SRL SOC CON-
SORTILE DI RECAPITI E SERVIZI POSTALI), non rice-
vuto; SINERGIE EXPRESS (SINERGIE EXPRESS), non ri-
cevuto

Oggetto del Messaggio Ricezione quesito: trasmissione risposta

Testo del Messaggio Abbiamo ricevuto il seguente quesito: In riferimento a quanto
richiesto all’Art. 2 del capitolato, rispetto al servizio di giacen-
za della corrispondenza descritta, si richiede se possa essere
ritenuto congruo un servizio che preveda la giacenza gratuita
per il committente e gratuita per il destinatario gratuita per i
primi 10 giorni; per i successivi 20 gg verrà applicato un di-
ritto di giacenza Rispondiamo quanto segue: Non è da inten-
dersi congruo un servizio che preveda la giacenza completa-
mente gratuita per il committente e gratuita per il destinatario
solo per i primi 10 giorni di giacenza e con diritto di giacenza
per i successivi 20 gg. Affinché il servizio sia inteso congruo
è indispensabile che anche per il destinatario la giacenza sia
gratuita per tutti i 30gg. E' infatti interesse dell'amministrazio-
ne agevolare il più possibile il ritiro della corrispondenza in
giacenza affinché il destinatario venga effettivamente a cono-
scenza del contenuto della comunicazione, nonostante il va-
loro giuridico della compiuta giacenza. L'applicazione del di-
ritto di giacenza potrebbe disincentivare il destinatario al riti-
ro una volta trascorsi i termini della gratuità." Per il Rup Ro-
mualdo Trionfante

Id Messaggio 64209788

Data di invio giovedì 20 novembre 2014 13.10.44 CET

Mittente Poste Italiane (Poste Italiane)

Destinatari Malcangio Paola Carmela (Malcangio Paola Carmela), non ri-
cevuto



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

44

Oggetto del Messaggio “Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del
Comune di Segrate.....CIG Z3B115A360

Testo del Messaggio In riferimento a quanto richiesto all’Art. 2 del capitolato, ri-
spetto al servizio di giacenza della corrispondenza descritta,
si richiede se possa essere ritenuto congruo un servizio che
preveda la giacenza gratuita per il committente e gratuita per
il destinatario gratuita per i primi 10 giorni; per i successivi
20 gg verrà applicato un diritto di giacenza.

Id Messaggio 64446150

Data di invio mercoledì 3 dicembre 2014 12.37.04 CET

Mittente Comune di Segrate (Trionfante Romualdo)

Destinatari INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio Risposta Vs.comunicazione

Testo del Messaggio In risposta alla Vs. comunicazione del 01/12/2014, così co-
me richiesto nella ns. comunicazione del 28/11/2014 relativa-
mente alle dichiarazioni rese al punto 13 dell’allegato 1 alla
lettera di invito, attendiamo di ricevere al più presto possibile
e comunque entro il termine di 10 (dieci) giorni dalla suddetta
comunicazione del 28/11/2014: 1) i riferimenti della società
IDEA Srl (p.IVA/codice fiscale, sede legale, telefono, fax, no-
minativo di un referente); 2) la documentazione da Voi de-
nominata attestazione di espletamento servizi per conto della
Idea srl; 3) la documentazione sulla compensazione da Voi ri-
ferita; 4) l'elenco dei comuni coperti dal servizio sul territorio
nazionale (già richiesta via pec in data 01.12.2014). Distinti
Saluti Per il Rup Romualdo Trionfante

Id Messaggio 64216421

Data di invio giovedì 20 novembre 2014 17.26.00 CET

Mittente Comune di Segrate (Trionfante Romualdo)

Destinatari Poste Italiane (Poste Italiane), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Risposta quesito

Testo del Messaggio In risposta al Vs quesito: Non è da intendersi congruo un ser-
vizio che preveda la giacenza completamente gratuita per il
committente e gratuita per il destinatario solo per i primi 10
giorni di giacenza e con diritto di giacenza per i successivi
20 gg. Affinché il servizio sia inteso congruo è indispensabile
che anche per il destinatario la giacenza sia gratuita per tutti i
30gg. E' infatti interesse dell'amministrazione agevolare il più
possibile il ritiro della corrispondenza in giacenza affinché il
destinatario venga effettivamente a conoscenza del contenu-
to della comunicazione, nonostante il valoro giuridico della



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

45

compiuta giacenza. L'applicazione del diritto di giacenza po-
trebbe disincentivare il destinatario al ritiro una volta trascorsi
i termini della gratuità." Per il Rup Romualdo Trionfante

Id Messaggio 64836724

Data di invio venerdì 19 dicembre 2014 12.20.12 CET

Mittente Comune di Segrate (Candiani Ernesta )

Destinatari INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR), ri-
cevuto in data martedì 13 gennaio 2015 11.19.45 CET

Oggetto del Messaggio trasmissione comunicazione aggiudicazione

Testo del Messaggio Si trasmette il documento in oggetto, a firma del RUP Can-
diani

Allegato comunicazione aggiudicazione Indigo.pdf.p7m

Id Messaggio 64609566

Data di invio giovedì 11 dicembre 2014 16.51.23 CET

Mittente Comune di Segrate (Candiani Ernesta )

Destinatari INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta chiarimenti

Testo del Messaggio invio il documento in oggetto, a firma del RUP Candiani

Allegato Richiesta chiarimenti Indigo 11 dicembre.pdf.p7m

Id Messaggio 64381577

Data di invio lunedì 1 dicembre 2014 12.46.05 CET

Mittente INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR)

Destinatari Malcangio Paola Carmela (Malcangio Paola Carmela), non ri-
cevuto

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta documentazione possesso requisiti speciali

Testo del Messaggio Spett.le Comune di Segrate, in seguito alla vs cortese del
28/11/2014 ,come fatto presente anche telefonicamente, la
scrivente è in possesso di attestazione di espletamento servi-
zi per conto della IDEA SRL per quanto dichiarato. Relativa-
mente alla vs richiesta di "dimostrazione pagamento" ,e come
specificato anche telefonicamente,per l'anno 2013 si è andato
in compensazione con la suddetta ditta per i servizi espletati.



Report della Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-
ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tut-

to il territorio nazionale per l’anno 201... n. 64112693 effettuata da Comune di Segrate

46

Pertanto si richiede quale sia la documentazione da presentare
a comprova di quanto sopra indicato. Saluti

Id Messaggio 64351976

Data di invio venerdì 28 novembre 2014 15.18.50 CET

Mittente Comune di Segrate (Malcangio Paola Carmela)

Destinatari INDIGO SERVIZI SRLCR (INDIGO SERVIZI SRLCR), ri-
cevuto in data lunedì 1 dicembre 2014 12.43.02 CET

Oggetto del Messaggio Richiesta documentazione possesso requisiti speciali

Testo del Messaggio Buonmgiorno, al fine di verificare il possesso dei requisiti spe-
ciali di cui all'art. 2, paragrafo 2.1, della lettera di invito/di-
sciplinare di gara, con la presente comunico quanto segue.
Al punto 13) dell'allegato 1 alla lettera di invito/disciplinare
di gara avete dichiarato, tra l'altro, di aver eseguito nell'anno
2013 il servizio di recapito corrispondenza a favore della so-
cietà IDEA Srl per un importo pari a € 134.000,00. Vi invi-
to, a nome di questo Ente, a indicarci i riferimenti di tale so-
cietà (p.IVA/codice fiscale, sede legale, telefono, fax, nomi-
nativo di un referente) e a inoltrarci copia dichiarata confor-
me all'orginale, tramite la funzionalità "Comunicazioni della
procedura", della documentazione attestante l'avvenuto paga-
mento delle fatture. Quanto sopra entro il termine di 10 (dieci)
giorni dalla presente. Distinti saluti. Pietro Vanzo per conto
del RUP.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l`elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.





1

Verbale della Commissione
Procedura Gara 17/2014 S – Servizio postale per la corrispondenza del Comu-

ne di Segrate, comprendente il ritiro, l’affrancatura, lo smistamento e la distribuzio-
ne su tutto il territorio nazionale per l’anno 2015 effettuata da Comune di Segrate

Sommario
1. Composizione della Commissione di valutazione ............................................................. 1
2. Fornitori partecipanti .................................................................................................. 1
3. Verifica della firma digitale ........................................................................................  1
4. Valutazione requisiti amministrativi di partecipazione ......................................................  2
5. Valutazione economica e graduatoria provvisoria ............................................................  2
6. Fornitori esclusi ........................................................................................................  2
7. Commento ...............................................................................................................  3

1. Composizione della Commissione di valu-
tazione

Presidente: Paola Malcangio

Commissario 1: Clara Bossi

Commissario 2: Pietro Vanzo

2. Fornitori partecipanti
Tabella 1.

Fornitore Data e ora di ricezione dell`offerta

MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL mercoledì 26 novembre 2014 15.55.14 CET

Nexive S.p.A. mercoledì 26 novembre 2014 12.47.41 CET

INDIGO SERVIZI SRLCR martedì 25 novembre 2014 14.43.22 CET

3. Verifica della firma digitale
Tabella 2.

Fornitore Esito verifica della firma digi-
tale

Commento

MAIL EXPRESS POSTE PRI-
VATE- SRL

Ammesso -

Nexive S.p.A. Ammesso -

INDIGO SERVIZI SRLCR Ammesso -

Commento: Si chiude la fase di valutazione della firma digitale.



Verbale della Commissione

2

4. Valutazione requisiti amministrativi di par-
tecipazione

Tabella 3.

Fornitore Esito valutazione dei requisiti
di partecipazione

Commento

MAIL EXPRESS POSTE PRI-
VATE- SRL

Ammesso -

Nexive S.p.A. Ammesso -

INDIGO SERVIZI SRLCR Ammesso -

Commento: Si chiude la fase di valutazione dei requisiti amministrativi. Tutti i concorrenti sono am-
messi alla gara.

5. Valutazione economica e graduatoria prov-
visoria

Tabella 4. Esito della valutazione economica

Graduatoria Fornitore Offerta econo-
mica

Punteggio eco-
nomico

Esito verifi-
ca anomalia
dell`offerta

Commento

1 INDIGO SER-
VIZI SRLCR

13.568,80000
EUR

98.09/100.0 Ammesso

2 MAIL EXPRE-
SS POSTE P-
RIVATE SRL

14.757,35000
EUR

93.86/100.0 Ammesso

3 Nexive S.p- .A. 14.069,50000
EUR

91.67/100.0 Ammesso

Tabella 5. Graduatoria provvisoria

Graduatoria Fornitore Punteggio tecnico Punteggio econo-
mico

Punteggio com-
plessivo

1 INDIGO SERVIZ-
I SRLCR

98.09 98.09

2 MAIL EXPRESS
- POSTE PRIVA-
TE- SRL

93.86 93.86

3 Nexive S.p.A. 91.67 91.67

Commento: Si chiude la valutazione.

6. Fornitori esclusi
Nessun fornitore escluso



Verbale della Commissione

3

7. Commento
Non esiste una commissione di gara, trattandosi di procedura aggiudicata al massimo ribasso: il RUP
aggiudica assistito da due testimoni. In Sintel viene comunque attivata la funzionalità “commissione
di gara” all’unico scopo di far generare automaticamente alla piattaforma un verbale delle operazioni
di gara.


